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Kvotekontrakter vil forhindre Genforsikringsselskaber i med Udbytte at kunne anbringe 
Kapital i nye Livsforsikringsselskaber, dels ere de eksisterende danske Livsforsikrings- 
selskabers Antal allerede i de sidste Aar blevet væsentligt reduceret, saa at Vedtagelsen 
af Lovforslaget i dets fulde Omfang vilde betyde en Monopolisering af Livsforsikrings- 
virksomheden for ganske enkelte bestaaende Selskaber. Hvorvidt en saadan Monopoli- 
sering i det lange Løb vil virke til Gavn for Udviklingen paa dette saa vigtige Omraade, 
er sikkert meget tvivlsomt. 

Der er imidlertid endnu en Faktor, som man ikke med Rette kan overse, nemlig 
den Omstændighed, at adskillige Personer og Institutioner allerede have interesseret sig 
med ikke ubetydelige Beløb i saadanne Selskaber, som ville blive haardest ramte af Lovens 
Bestemmelser. Dette er sket i Tillid til, at man vilde kunne opfylde den hidtil gældende 
Lovs Fordringer, og at man paa denne Maade vilde kunne opbygge et sundt Foretagende. 
Det vil da neppe være moralsk forsvarligt pludselig at afskære disse Selskaber fra at 
gennemføre det Program, der under de ved Selskabets Stiftelse gældende Lovfordringer 
var gennemførligt. Saadanne Selskaber maa sikkert have et berettige t Krav paa, at der 
i Loven indføres Overgangsbestemmelser for dem, saa at de beholde Muligheden for at 
gennemføre det en Gang lagte Program. 

Naar den nugældende Lov tillader uindskrænket Opførelse af Ånska±ielsesoni~ 
kostninger som Aktiv paa Regnskabet, og naar der i denne ikke tages Hensyn til, om 
det til Dækning for Præmiereserven opførte Aktiv staar i Forhold til den ved Aareos 
Udgang virkelig i Kraft værende Portefeuille, saa er dette selvfølgelig følelige Mangler 
ved Loven; men vi ere af den bestemte Mening, og vi haabe ved det efterfølgende at kunne 
paavise, at det for at faa disse Mangler ophævede ikke vil være nødvendigt at træde enkelte 
Selskabers Interesser saa nær, som det ved det foreliggende Lovforslag er sket. 

For at komme til Klarhed over, hvorledes Lovforslagets Fordringer ville, virke 
for de yngre Selskaber, have vi udarbejdet 3 Tabeller, som sammen med Forklaringer 
og Bemærkninger hidsættes i et Tillæg til nærværende Skrivelse, og det fremgaar for- 
mentligt tydelig heraf, at: 

1. Den foreslaaede nye Regel vil være til Gavn for de Selskaber, som ere over 12 Åai gamle, 
medens den for de yngre Selskaber vil virke strengere end Regelen i Loven af 29. Marts 
1904. 

2. Der tiltrænges derfor lempelige Overgangsbestemmelser for de yngre Selskaber indenfor 
saadanne Grænser, at Hensynet til de forsikrede _ ikke tilsidesættes, men at paa den anden 
Side heller ikke H ensynet til de Personer og Institutioner, som ere interesserede i vedkom- 
mende Selskab, unødigt trædes under Fødder. 

Naar den ønskede Overgangsbestemmelse ikke kommer til at berøre Sikkerheden 
overfor de forsikrede, og naar Lovens berettigede Fordring om, at det Aktiv, som maa 
opføres, skal staa i forsvarligt Forhold til den Værdi, som den foreliggende Portefeuille 
repræsenterer, fyldestgøres, ses der ikke at kunne være noget til Hinder for, at det til- 
lades de yngre Selskaber i en Overgangsperiode at opføre mere end 30 % af de kapitali- 
serede fremtidige Tillæg som Aktiv paa Regnskabet. Det maa naturligvis samtidig bestem- 
mes, at den Del af dette Aktiv, som opføres som Dækning for Præmiereserven, ikke maa 
overstige de i Lovens Paragraf 19 ommeldte 30 % af de fremtidigé Tillæg. 

§ 33. 
Hvad ,Kvotekontrakter" angaar, da maa den Beskrivelse, som Lovforslagets Be- 

mærkninger give af disse, idet man 홢anser dem for en Afvigelse fra de rene Linier, som 
bør være Rettesnoren for al sund Livsforsikringsvirksomhed", i høj Grad forbavse, og de 
Selskaber, som benytte sig af denne Form for Kontrakt, have da ogsaa allerede følt Virk- 
ningen af disse Udtalelser ude i Arbejdsmarken, idet Konkurrenter med Indenrigsmini- 
steriets Lovforslag i Haanden paavise, at det eller det Selskab driver en Virksomhed, 
der afviger fra 홢de rene Linier". 

Vi ere tværtimod saa dristige at paastaa, at KvoteJwfitTd/ctefb er et lige saa 홢rentM 
som i mange Tillælde fordelagtigt Middel for de yngre Selskaber, til derigennerh at hjælpe 
sig over de første vanskelige A a r . .  

Efter Ordlyden i Lovforslagets Bemærkninger maa den ikke forsikringskyndige 
. Læser absolut faa det Indtryk, at K votekontrakter. ere et 홢ganske vist ikke ved Lov 

forbudt 홢 men dog mindre hæderligt Middel, som nogle mindre retlinede Ledere af danske 


